Правительство Ростовской области

ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ И РЕКОМЕНДАЦИЙ

О системе работы по выявлению и поддержке одаренных детей в Ростовской области

- 1. Утвердить поручения Правительства Ростовской области согласно приложению № 1.
- 2. Утвердить рекомендации Правительства Ростовской области согласно приложению № 2.
- 3. Контроль за исполнением поручений и рекомендаций Правительства Ростовской области возложить на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Приложение № 1 к перечню поручений и рекомендаций Правительства Ростовской области

- 1. Министерству общего и профессионального образования Ростовской области (Балина Л.В.) в срок до 25.12.2019 обеспечить:
- 1.1. В рамках деятельности Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»:
- 1.1.1. Проведение очных интенсивных образовательных программ (профильных смен) для одаренных учащихся Ростовской области по общеобразовательным предметам, входящим во всероссийскую олимпиаду школьников.
- 1.1.2. Обучение не менее 2 тысяч учащихся в группах олимпиадной подготовки в очной и дистанционной формах.
- 1.2. В рамках деятельности детского технопарка «Кванториум» участие обучающихся детского технопарка «Кванториум» во всероссийских и международных мероприятиях.

Приложение № 2 к перечню поручений и рекомендаций Правительства Ростовской области

- 1. Рекомендовать главам администраций городских округов и муниципальных районов в Ростовской области обеспечить:
- срок 01.03.2019 1.1. B участие ДО В региональном этапе всероссийской 9 - 11олимпиады школьников учащихся классов, набравших на муниципальном этапе необходимое количество баллов, установленное министерством общего и профессионального образования Ростовской области.
- 1.2. В срок до 01.06.2019 участие учащихся общеобразовательных организаций во всероссийских открытых уроках профнавигации в режиме интернет-трансляции на портале «ПроеКТОриЯ».
- 1.3. В срок до 25.12.2019 совершенствование системы выявления и поддержки одаренных детей, включая организацию деятельности муниципального центра по работе с одаренными детьми.